GEMEINDESCHREIBEREI

Bahnhofstrasse 9 Fon 032613 20 20
4553 Subingen Fax 032614 34 69

EINLADUNG

zur 7. Gemeinderatssitzung, 31. Mai 2012, 19.00 Uhr
Gemeinderatszimmer Gemeindeverwaltung

Traktanden: Archiv-Nr.

1. Protokoll Gemeinderat vom 10 Mai 2012 012
(Genehmigung)

2. Bereinigung der Traktandenliste 012
(Genehmigung)

3. Auflésung des Zweckverbandes der Abwasserregion , dusseres Wasseramt” 711
per 31.12.2012 / Beitritt zum ZASE per 1.1.2013
(Beratung und Beschluss)

4.  Antrag um Erteilung einer Ausnahmebewilligung fir den Bau des 027
Hochwasserschutzes im Hohfurenacker
(Beratung und Beschluss)

5. Antrage der Umweltschutzkommission zur Motion Andreas Zimmermann 860
(Beratung und Beschluss)

6. Photovoltaik-Anlage auf dem Dach des Mehrzweckgebaudes 860
(Beratung und Grundsatzentscheid)

7. Antrag der Plako: Genehmigung der Abrechnung Erschliessung Mattenweg 620
(Genehmigung)

8.  Genehmigung der Verwaltungsrechnung 2011 z.Hd. der GV vom 25.6.2012 999

a) Nachtragskredite Rechnung 2011

b) Im Jahr 2011 abgerechnete Verpflichtungskredite
c) Rechnungsabschluss

d) Revisionsbericht

e) Verwendung des Ertragstberschusses

(Beratung und Genehmigung)

9.  Genehmigung der Traktandenliste der Gemeindeversammlung vom 0
25. Juni 2012
(Beratung und Genehmigung)

10.  Antrag um Umteilung eines Kindes im Kindergarten (Ausschluss der Offent- 200
lichkeit)

(Beratung und Beschluss)

11. Rechtsgeschaft: Genehmigung eines Kaufvertrages 791
(Genehmigung)

Vreni Zimmermann
Gemeindeschreiberin Direktwahl: 032 613 20 22 E-Mail: vreni.zimmermann@subingen.ch



12.

13.
14.
15.
16.

7. Traktandenliste der Einwohnergemeinde Subingen

Festlegen der Wahltermine 2013
(Beratung und Beschluss)

Wichtige Termine
Informationen aus den einzelnen Ressorts
Mitteilungen

Verschiedenes

012

012
012
012
012

Freundliche Grisse

Der Gemeindeprasident Die Gemeindeschreiberin

Hans Ruedi Ingold Vreni Zimmermann




