## **GEMEINDESCHREIBEREI**

Bahnhofstrasse 9 Fon 032 613 20 20 **4553** Subingen Fax 032 614 34 69

## **EINLADUNG**

zur 7. Gemeinderatssitzung, 31. Mai 2012, 19.00 Uhr Gemeinderatszimmer Gemeindeverwaltung

Traktanden:		Archiv-Nr.
1.	Protokoll Gemeinderat vom 10 Mai 2012 (Genehmigung)	012
2.	Bereinigung der Traktandenliste (Genehmigung)	012
3.	Auflösung des Zweckverbandes der Abwasserregion "äusseres Wasseramt" per 31.12.2012 / Beitritt zum ZASE per 1.1.2013 (Beratung und Beschluss)	711
4.	Antrag um Erteilung einer Ausnahmebewilligung für den Bau des Hochwasserschutzes im Hohfurenacker (Beratung und Beschluss)	027
5.	Anträge der Umweltschutzkommission zur Motion Andreas Zimmermann (Beratung und Beschluss)	860
6.	Photovoltaik-Anlage auf dem Dach des Mehrzweckgebäudes (Beratung und Grundsatzentscheid)	860
7.	Antrag der Plako: Genehmigung der Abrechnung Erschliessung Mattenweg (Genehmigung)	620
8.	Genehmigung der Verwaltungsrechnung 2011 z.Hd. der GV vom 25.6.2012 a) Nachtragskredite Rechnung 2011 b) Im Jahr 2011 abgerechnete Verpflichtungskredite c) Rechnungsabschluss d) Revisionsbericht e) Verwendung des Ertragsüberschusses (Beratung und Genehmigung)	999
9.	Genehmigung der Traktandenliste der Gemeindeversammlung vom 25. Juni 2012 (Beratung und Genehmigung)	011
10.	Antrag um Umteilung eines Kindes im Kindergarten (Ausschluss der Öffentlichkeit) (Beratung und Beschluss)	200
11.	Rechtsgeschäft: Genehmigung eines Kaufvertrages (Genehmigung)	791

## 7. Traktandenliste der Einwohnergemeinde Subingen

12.	Festlegen der Wahltermine 2013 (Beratung und Beschluss)	012
13.	Wichtige Termine	012
14.	Informationen aus den einzelnen Ressorts	012
15.	Mitteilungen	012
16.	Verschiedenes	012

## Freundliche Grüsse

Der Gemeindepräsident Die Gemeindeschreiberin

Hans Ruedi Ingold Vreni Zimmermann